

Sextus Contracting ApS

Frederikkevej 23, 2900 Hellerup

CVR-nr. 18 62 55 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sextus Contracting ApS Frederikkevej 23 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 18 62 55 98
	Stiftet: 1. juli 1995
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Sextus Rasmussen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet 2/7-02 ApS, København Ejendomsselskabet 2100 ApS, København JAIC 1 ApS, København Søndergade 56 ApS, Århus
Kapitalinteresser	P & P Holdings A/S, København Gasværksvej 16 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve finans- og konsulentvirksomhed, samt at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -65.042 kr. mod 25.049 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 66.209.557 kr. mod 14.415.178 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at ændre den anvendte regnskabspraksis vedrørende indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder for at opnå et mere retvisende billede af selskabets finansielle stilling og resultater. Der henvises til beskrivelsen i den anvendte regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-65.042	25.049
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	947.802	1.756.380
Indtægter af kapitalinteresser	36.522.865	36.578.035
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	357.270	479.592
Andre finansielle indtægter	30.697.760	8.364.729
3 Øvrige finansielle omkostninger	-348.383	-33.320.846
Resultat før skat	68.112.272	13.882.939
4 Skat af årets resultat	-1.902.715	532.239
Årets resultat	66.209.557	14.415.178
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.470.666	10.969.454
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	38.677.891	3.386.824
Disponeret i alt	66.209.557	14.415.178

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	2.100.000	2.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.029.137	38.677.864
7 Kapitalinteresser	132.917.562	136.394.696
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>179.946.699</u>	<u>175.072.560</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>182.046.699</u>	<u>177.172.560</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.272.838	10.049.361
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	811.125	772.500
Tilgodehavende selskabsskat	283.858	2.522.795
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.506	0
Andre tilgodehavender	142.345.499	45.738.365
Periodeafgrænsningsposter	865.915	865.915
Tilgodehavender i alt	<u>146.590.741</u>	<u>59.948.936</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	172.730.560	169.077.043
Værdipapirer i alt	<u>172.730.560</u>	<u>169.077.043</u>
Likvide beholdninger	40.701.428	75.243.931
Omsætningsaktiver i alt	<u>360.022.729</u>	<u>304.269.910</u>
Aktiver i alt	<u>542.069.428</u>	<u>481.442.470</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	107.373.548	109.902.882
Overført resultat	426.202.223	357.524.332
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	533.836.771	467.686.114
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.000	80.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.925.041	648.109
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	220.616	0
Anden gæld	0	13.028.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.232.657	13.756.356
Gældsforpligtelser i alt	8.232.657	13.756.356
Passiver i alt	542.069.428	481.442.470

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	105.934.205	809.706.866	57.200	915.898.271
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	-462.535.139	0	-462.535.139
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	36.718.677	-22.397.395	58.900	14.380.182
Udloddet udbytte	0	-32.750.000	32.750.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	109.902.882	357.524.332	58.900	467.686.114
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	27.470.666	38.677.891	61.000	66.209.557
Udloddet udbytte	0	-30.000.000	30.000.000	0	0
	200.000	107.373.548	426.202.223	61.000	533.836.771

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>348.383</u>	<u>33.320.846</u>
	<u>348.383</u>	<u>33.320.846</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.896.444	-532.268
Regulering af tidligere års skat	<u>6.271</u>	<u>29</u>
	<u>1.902.715</u>	<u>-532.239</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 1,62%

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.578.866	10.288.362
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-8.709.496
Tilgang i årets løb	7.403.471	0
Kostpris 31. december 2023	<u>8.982.337</u>	<u>1.578.866</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	37.098.998	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	37.341.011
Årets resultat	947.802	1.757.987
Udbytte	0	-2.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	<u>38.046.800</u>	<u>37.098.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>47.029.137</u>	<u>38.677.864</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sextus Contracting ApS
Ejendomsselskabet 2/7-02 ApS, København	100 %	7.493.014	64.386	10.784.606
Ejendomsselskabet 2100 ApS, København	100 %	24.126.537	307.298	24.126.537
JAIC 1 ApS, København	75 %	5.734	-5.366	4.301
Søndergade 56 ApS, Århus	75 %	16.151.590	777.222	12.113.693
		<u>47.776.875</u>	<u>1.143.540</u>	<u>47.029.137</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	63.590.811	621.734.922
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-558.144.111
Kostpris 31. december 2023	<u>63.590.811</u>	<u>63.590.811</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	72.803.885	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	68.591.588
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.792.064	36.578.035
Udbytte	-30.000.000	-30.750.000
Kursreguleringer	49.046	-173.534
Regulering, sikringsinstrumenter	1.609.640	-3.110.077
Øvrige egenkapitalbevægelser	72.116	3.457.626
Andre reguleringer	0	-1.789.753
Opskrivninger 31. december 2023	<u>69.326.751</u>	<u>72.803.885</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>132.917.562</u>	<u>136.394.696</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sextus Contracting ApS
P & P Holdings A/S, København	75 %	148.175.408	31.811.248	111.131.556
Gasværksvej 16 ApS, København	50 %	43.447.009	1.867.255	21.786.006
		<u>191.622.417</u>	<u>33.678.503</u>	<u>132.917.562</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Værdipapirer</u>	<u>Investerings-ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	172.730.560	2.100.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	16.943.005	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor gæld i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og andre virksomheder for i alt 1.029 mio kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
